
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri  d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.i t  

D.D. n. 89/2016  
Prot. n. 3872/C.14.a        Caltanissetta, 23/06/2016 
 
       Al Sito web dell’Istituto 
        Sezione Amministrazione Trasparente 
        www.lombardoradice.gov.it 
 
       Al Direttore S.G.A. 
         SEDE 
 
Oggetto: Provvedimento di individuazione ed impegno somme per acquisto libri di testo rete “Book in 

progress” a.s. 2016/2017 con spesa a carico dell’Aggregato A02 E.F. 2016. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il D.A. n. 895/2001; 
VISTO   l’Art. 36, Comma 2 lettera a) del D.Lgs.18/04/2016, n. 50; 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente “Criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale 

del Dirigente Scolastico” approvato con delibera del C.d.I. n. 07/2013 del 09/12/2013; 
VISTO   il Programma annuale E.F. 2016 approvato con, con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 

02/2016 del 05/02/2016 e, in particolare, le spese programmate nella voce A02; 
CONSIDERATO che nell’ambito delle spese programmate nell’aggregato A02 del programma annuale 2016, 

l’Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”, aderente alla rete nazionale “Book in progress” 
intende procedere all’ordine relativo all’acquisto dei libri di testo di grammatica e storia per 
gli alunni della Scuola Secondaria di primo grado “Rosso di San Secondo” e che il fornitore è 
stato individuato dall’I.T.I.S. “Majorana” di Brindisi nella qualità di istituto capofila della rete 
sopra citata;  

 

DETERMINA 
 

Art. 1 –  Di procedere all’acquisto di quanto indicato in premessa come sotto specificato. 
 

Descrizione Ditta Costo I.E. 
Costo Iva 
Inclusa 

Imputazione 
P.A. 2016 

N. 830 VOLUMI GRAMMATICA 
E STORIA 

TIPO-LITO CANDIANI s.a.s. di Stefano 
Rozzoni & C. – Busto Arsizio (Va) 

€ 3.320,00 €  4.050,40 A02 2.2.2 

 
Art. 2 – Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli impegni derivanti dall’ art. 1 
del presente decreto a carico del Programma annuale E.F. 2016, sull’aggregato A02, secondo le tipologie di 
spesa ivi iscritte. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R.  275/99 è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pubblicazione  
all’Albo della Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di essa è esperibile ricorso  giurisdizionale al TAR ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.   

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Bernardina Ginevra 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/

		2016-06-23T10:39:45+0000
	GINEVRA BERNARDINA




